fuerit peccator coram me, omnes ejus iniquitates delebo. Vide ergo, frater mi, quantis testimoniis remedia peccatorum didicisti, et scias non aliter veniam promereri posse nisi ex toto corde conversus fueris. Fac ergo tibi unam sarcinam ex omnibus peccatis tuis, quæ nunquam ab oculis tuis recedere possit, quia acceptabilior Deo est, jugis oratio ac-

A gemitus assiduus quam longa et tepida poenitentia.

Sciat autem sacerdos quod contentium singulas culpas investigare non debet. Quando majorem inveni-erit, de ejus causa judicabit.

De ovibus Christi lucrandis vobis sacerdotibus hæc dicere studuimus auxiliante Domino Jesu Christo, cui gloria in sæcula sæculorum.

THEODULFI

AURELIANENSIS EPISCOPI

^a DE ORDINE BAPTISMI AD MAGNUM SENONENSEM LIBER.

Reverentissimo atque charissimo fratri Magno B
episcopo Theodulfus salutem.

Præceptum tuum, vir venerabilis Magne, peregi, et si non solerti efficacia, plena tamen obedientia. Præcepisti enim mihi, imo per te charitas præcepit, ut quibusdam quæstionibus de ordine baptismi a domino et glorioso imperatore Carolo tibi transmissis breviter et cito responderem. Coarctantibus itaque me hinc brevitate, qua cogebam brevi sermone res magnas expedire, illinc temporis angustia, qua cito quod jusseras adimplere volebam, explevi quod jussisti. Quod opus o utinam esset tam efficaciter expletum, quam est libenter susceptum! Quanquam ergo mihi spatiosè tractandi, et Patrum volumina revolendi, quibusdam occupationibus præpedientibus, facultas nulla suppeteret, et me ad jussionem C implendam charitas permoveret: de singulis quæ mihi occurrere potuerunt celeri cursu scripsi, et vestræ fraternitati nisi, ut si non habuerint responsa emolumentum, saltem obedientia habeat fructum. Quæstiones interea istæ, ut ego te nosse certus sum, a regali necessitudine non sunt factæ necessitate discendi, sed studio docendi: nec ut ipse his absolutis de nescitis valeat imbui, sed ut alii de somno desidiosi torporis ad rerum absolvendarum utilitatem valeant excitari. Quippe cui hoc semper familiare est, ut exerceat præsules ad sanctarum Scripturarum indagatorem, et sanam sobriamque doctrinam, omnem clerum ad disciplinam, philosophos ad rerum divinarum humanarumque cognitionem, monachos ad religionem, omnes generaliter D ad sanctitatem, primates ad consilium, judices ad justitiam, mffites ad armorum experientiam, prælatos ad humilitatem, subditos ad obedientiam, om-

^a De ordine baptismi. Ex quatuor hujus libri exemplaribus, quæ in manus meas venerunt, tria sunt quæ ad Magnum episcopum missa docent, Viridunense, Divionense et Vaticanum, quartum Corbelense pro Magno Joannem habet, mendose ut opinor. Exstat sane apud nos Magni ejusdem Senonensis episcopi, De mysterio baptismatis, sic enim appellat, brevis libellus, nondum editus, ad Carolum imp., in quo se ad scribendum regio jussu impulsus testatur. Exstat et inter Alcuini Opera liber de sacro item